textus

textus in d. cap. *Inter dilectos,* expressè loquitur de Hospitalariis S. Allucij, qui hospitalis ipsum supposuerunt Hospitalariis S. Sepulchri, & cap. *Quoniam, de restit. spoliat.* itidem loquitur de Fratibus Humilitatis Domus Calventie, qui se, & sua subjecerunt Fratibus Militie Templi, & cap. *Sicut untre, de excess. Pralator.* de unione monasterij Gradensis facta monasterio de Accato. Ab unione autem, & suppressione unius monasterij non licet inferre ad unionem, & suppressionem multorum, vel omnium, quia per suppressionem multorum decoloratur, seu deformatur tota religio, quæ per dismembrationem scinditur, & enormiter leditur; & per suppressionem omnium religio ipsa ex toto extinguitur, & annihilatur: quod inferioribus non permittitur sine autoritate Summi Pontificis, ut probatum est supra num. 28. & seqq.  
 Ad sextum, nempe ad cap. *Licet, de Regular.* & cap. *Virgines, 20. q. 4.* Patet responsio ex dictis supra in primo fundamento pro hac sententia n. 24. & 8. & seqq. Præterea facultas, quæ de jure communi habebant Moniales transfundendi ad strictiorem religionem licentia petita, licet non obtenta, juxta glof. in d. c. *Virgines,* & alios supplicatos n. 18. sublatam fuit per Constitutionem Pij V. *Decor.* super clausura Monialium: quidquid perperam scripte in contrarium Navarr. Rodrig. & Sanchez citati eod. n. & contra quos tenet Azor. *soma. consil. iur. moral.* lib. 13. cap. 8. q. 1. & ita sæpius declaravit Sac. Congregatio tam Concilij, quam Episcoporum, & Regularium, quæ etiam transfundi licentiam non concedit, nisi adjunctis conditionibus inscriptis, videlicet. Dummodo Superiorum primi monasterij, & Monialium transfundendarum accedat assensus, & non antea ab eodem monasterio Moniales egrediantur, quàm constet secundum paratum esse illas recipere, & in eo capitulariter, & per secreta suffragia recipiantur; ut docem à cæteris Monialibus prælati solitam perfolvants ipsaque translatio consanguineis, gravibusq; matronis, & his deficientibus, alijs pijs, honestique personis concomitantibus fiat, atque ab uno ad aliud monasterium absq; diverticulo rheda clausa vel latem earumdem Monialium orbis parte relata, & ea modesta, qua sponsas Christi decet, recta procedatur, nullibique pernoscatur, nisi hospitij causa apud honestas personas, vel ubi monasteria Monialium reperirent, apud easdem Moniales, quas Oranarj loci accedente licentia, bene eas invenerint receptrices; ac demum omnis eis spes ad primum monasterium redeundi præsentis decreto penitus censetur ablata. Et ita multoties vidi observatum. Aliquando etiam dictum fuit translationem faciendam esse de consensu proximiorum consanguineorum, id est parentum, fratrum, & sororum Monialium transfundendarum, ut in casu Januarii, die 13. Julij 1607.  
 Ad confirmationem respondet singulariter Innocentius III. in c. *Nisi cum pridem,* 5. *Verum,* vers. *Sed dices;* spiritus ubi vult spirat supra eod.  
 49 Ad ultimum respondetur Constitutionem Urbani IV. in omnibus illis casibus, in quibus indulget, ut Moniales transire possint ab uno ad aliud monasterium, fuisse abrogatam per posteriorem Constitutionem Pij V. de clausura Monialium; & ita sæpius fuit resolutum, & in hoc decipitur Miranda, qui contrarium tenet; unde cum esset ab

Episcopo translata Monialis à suo ad aliud monasterium, & in eo propter furorem manere non posset, nec Monialibus parere vellet, & cõsanguinei petissent, ut eam domi expensis monasterij retinere possent: S. Congreg. Concilij censuit scribendam Episcopo, non potuisse eam absque Sedis Apostolicæ licentia illam transferre ad aliud monasterium ex Constitutione Pij V. propterea jubebat, & curæ eam reduci ad suum monasterium, & cæteris Monialibus parere, adhibitis etiam viaticulis, si opus fuerit. Rursus cum esset dubitatum an monasterium de Xixena situm in loco paludoso, propter quem aer sit insalubris, & periculose iurmitates Moniales invadant, comprehendente in prædicta Bulla Pij V. de clausura Monialium, adeo ut Moniales exire nõ possent ad curandas illas infirmitates: S. Congreg. censuit comprehendere hoc monasterium in Bulla Pij V. licet adjectis hunc casum dignum esse provisione specialia, ut quæ infirmitatibus illis propter aeris intemperiem præmitur, possint de consilio utriusq; Medici, & licentia Superioris exire; & ita Sanctissimus annuit. Et alias cum Monialis obtinisset à Superiore regulari licentiam ab Ordinario approbatam ex eundem monasterio causa curandi morbum epidimicæ, & extra illud per sex menses commorandi, & lapsa sex mensium termino, cum longiori ad curationem opus esset, petijt ut terminus ex dispensatione Apostolica sibi prorogaretur. Sac. Congregatio censuit otracem, si verè laborat morbo epidimicæ, non indigere dispensatione Apostolica, quia est casus exceptus in Constitutione Pij V. quod si infirmitas tendat ad epidimiam, ut dicitur in licentia per Superiorem Monialis concessa, nõ potuisse talem licentiam concedi, & eum qui concessit incidisse in excommunicationem.  
 51 Quinimo etiam facultas Episcopo attributa ex decreto c. 7. sess. 25. *de Regular.* fuit sublata per eandem Constitutionem, ut Gregorius XIII. declaravit. Nam cum Generalis S. Augustini dubitaret an post Bull. Pij V. de egressu Monialium, liceat de monasterio ad monasterium Moniale transferre, ut in eo, ad quod transferretur Abbatissa munere fungatur: S. Congregatio dixit referendum Sanctissimus quæ censuit Bullam corrigere decretum Concilij c. 7. sess. 25. *de Regular.* & idè ex illo decreto non licere amplius extrahere Moniales de monasterio pro constituenda Abbatissa in alio, nisi obtenta speciali licentia à Sede Apostolica.  
 Item ex decreto Pauli V. publicato à S. Congregatione Episcoporum, & Regularium sub die 22. Decembris 1617. ac intirmato Procuratoribus Generalibus Ordinum, non possunt Moniales quacumque occasione transferri de monasterio ad monasterium sine speciali licentia Sedis Apostolicæ toties quoties obtinenda, neque ratione Prioratus, vel alterius officij, quibuscumque in contrarium non obstantibus: ut testatur Castellin. tunc Procurator Ordinis Prædicatorum in *tract. de elect. c. p. 17. num. 5.*  
 52 Nec prædictis adversatur consideratio, quod Extravag. Pij V. non suffulerit facultatem Episcopo tributam in d. c. 5. sess. 25. *de Regular.* Siquidem illa non est propriè translatio, sed potius reductio ad monasteria intra mœnia; & propterea Concilium non utitur verbo, *transferuntur,* sed *reducuntur.* Ac præterea in eo casu subest specialis ratio cur Bulla non correxerit Concilium, videlicet ne

Q2

San-

De Statu Monachorum.

Cap. Quod Dei timorem.

S V M M A R I V M.

- 1. Canonicus Regularis potest praefici Parochiale etiam seculari cum sacro sui Ordinis. & commode fieri possit.
- 2. Causa per effectum cognoscitur, & demonstratur, & per exteriora de interioribus indicatur.
- 3. Scire proprie quid sit.
- 4. Scire aliquando per causas intrinsecas rei perfectus scitur, quam per causas extrinsecas.
- 5. Canonici Regulares, & Monachi equiparantur.
- 6. Monachi in quibus differant a Canonici Regularibus, & num. seq.
- 7. Monachus parochiali Ecclesiae praefectus, an & quando teneatur secum habere sacrum in Ordinis.
- 8. Canonici Regulares quando, & a quibus instantur, & num. seq.
- 9. Canonici Regularium Religio in Processionibus, & alijs actibus publicis praecedit omnes alias Religiones.
- 10. Praepositi Canoniarum Regularium in infra annum ad Sacerdotium promoveri debeant sicut Praepositi Canoniarum ex Constitutione Clementis V. Monachorum appellatione an veniant Canonici Regulares, ibidem, & num. seq.
- 11. Argumentum a simili, vel ab identitate rationis non habet locum in his, quae exorbitant a iure communi.
- 12. Monachi de iure communi an possint assumi ad regimen Parochialium Ecclesiarum sine dispensatione.
- 13. Canonici Regulares hodie an possint praefici Parochialibus Ecclesijs secularibus, & num. seq.
- 14. Vicarius perpetuus secularis deputari potest ab Episcopo in Parochialibus unitis eorum monasterijs Canoniarum Regularium ex Concilio Tridentino, & num. seq.
- 15. Regulares ad alios ordines translati etiam Canonici Regulares sint ex Concilio Tridentino prohibentur institui in Parochialibus Ecclesijs.
- 16. Canonici Regulares etiam ad tempus prohibentur assumi ad curam animarum ex decreto Gregorii XIII.
- 17. Regulares quorumcumque ordinum praefici non possunt cura animarum personarum secularium sine dispensatione Apostolica, qua non conceditur nisi instante Episcopo pro necessitate, vel utilitate Ecclesiae.
- 18. Item abinere non possunt prebendam in Collegiis Canoniarum Secularium, nec beneficia simplicia secularia etiam ex dispensatione Episcopi.
- 19. Canonici Regulares de iure communi sunt incapaces beneficiorum simplicium secularium.
- 20. Commendatarius Prioratus Canoniarum Regularium, cui animarum cura personarum secularium incumbit, an teneatur in d. Prioratu residere, & curam animarum per seipsum exercere, & num. seq. usq. in fin.
- 21. Vicarius amovibilis deputatio arguit curam esse penes deputantem, si deputans sit secularis, sicut se regularis.
- 22. Priores non sunt intrinseci, sed obedientiarj, ideoque non sunt Curati nec Sponsi Ecclesiae.

Prioratus Canoniarum regularium sunt in duplici differentia.

QUOD DEI TIMOREM. Canonicus Regularis potest praefici Ecclesiae Parochiali etiam seculari, sed debet socium sui ordinis secum habere, si commode fieri possit. Hoc dicit secundum omnes. Et potest dividi in tres partes. In prima exordium. In secunda facti narratio, & supplicatio. In tertia supplicationis admissio cum duplici motivo. Secunda ibi, Sancti, Tertia, ibi, Licet.

Nota primò ex principio litterae causam per effectum declarari, & demonstrari, & sic per exteriora de interioribus iudicari. Ad idem cap. Ex scriptis de presump. Clem. Exvi. §. Cupientes, vers. Cum enim, & ibi Card. in 2. notab. num. 10. de verb. significat. l. Lex qua, C. de administr. tutor. Unde Martb. 7. Ex fructibus eorum cognoscet eos, cap. 2. de Regul. iur. Et ut Hieronym. inquit relictus hic à Jo. Andr. num. 2. Ex pomorum dulcedine generosi fructus arbor agnoscitur. Adde Bald. in cap. Dudum, §. secundo, num. 31. supra de elect. ubi ait ab effectu esse locum demonstrativum, & sufficere ad intelligentiam rei intelligere effectum, licet quis nesciat definire, quod pertinet ad solum sapientem, & intelligentem medullam, & apicem rationis, allegat. not. in l. stipulatio ista, §. ubi quoque, §. ff. de verb. obligat. Proprie tamen scire secundum Philosophum, est rem per causam cognoscere propter quàm res est, & non contingit aliter se habere. Est test. secundum Bart. & Bald. in l. Pupillus, §. ff. de acquir. heredit. & in cap. Occidit, 23. q. 2. Secundum Jo. Monach. in proem. Sexti. Et scire aliquid per causas intrinsecas rei est perfectus scire, quàm per causas extrinsecas, ut per D. Thom. in 1. sentent. dist. 45. art. 3. ad 5.

Secundò nota in vers. Licet autem, Canonicos Regulares non putari se quos à Monachorum consortio: In multis enim equiparantur, cap. Praesens Clericus, 20. q. 3. ubi pariter expectant mercedem, cap. Non magnopere, & cap. Super seculis, de Cler. vel Monach. ubi pariter prohibentur audire leges, vel Physicam, cap. Ex parte, de postulan. ubi pariter prohibentur postulare, nisi pro utilitate ecclesiae, vel sui monasterij, cap. in singulis, infra eod. ubi pariter celebrant Capitulum Provinciale. Et generatim conveniunt in substantiis Regulae, scilicet obedientia, cap. Cum in ecclesijs, de maior. & obed. abdicacione proprii, supra in cap. prox. & castitate, cap. Vn. de voto, lib. 6. Item in communi mensa, & dormitorio, cap. Quoniam, de vit. & honest. Clericor. Signorol. de Homod. conf. 142. In exceptione, in princip. adeo ut propterea Hostien. in cap. prox. num. 2. & 7. & post eum Card. hic in l. 9. num. 10. dicant Canonicos Regulares, & Monachos in omnibus equiparari, nisi in exceptis. Differunt autem in pluribus, & in hac Decretali habes tres differentias. Prima est generalis; quia Canonici Regulares regulae inserviunt laxiori. Secunda est specialis, quae ex praecedenti deducitur: Nam Monachi praefici non possunt Parochialibus ecclesijs secularibus propter prohibitionem Concilij Lateranensis secundum unum intellectum, Canonici Regulares secus, quia cum inserviunt laxiori Regulae in praedicta prohibitionem non includuntur, ut hic dicitur in vers. Quia tamen. Sed de hoc dicam plenius in seq. quae.

7 Tertia est quam ponit hic glos. magna in verb. Regimen, quia Monachus Parochiali Ecclesiae praefectus tenetur habere socios secum sui ordinis, ut in cap. Monachi, supra eod. & in cap. fin. de Capell. Monach. Sed Canonici Regulares ad hoc non tenentur, nisi commode possint, ut hic dicitur. In hoc tamen glos. in Clem. 1. §. Ad hac, in ver. Ad claustrum, hoc tit. dicit iura quae tractant de Monachis ne soli maneant in Capellis, de claustralibus intelligi, ut patet ibi, & in d. cap. fin. de Capell. Monachor. Si ergo Monachus est perpetuo institutus ad curam populi, & sic nihil habet commune cum monasterio, cap. Ne pro curia sitet, 16. q. 1. socium non tenet, & subdit ita servari de facto, nec rationem occurrere, quare Abbas tale Monachum suo claustrali Monacho sociare debeat. Sed obedientiarius qui claustralis est, & solo nutu Abbatis revocatur ad claustrum, non debet esse solus, ut cum socio alicuius stabilitatem claustrum servet. Et idem dicit de Regulari Canonico. Quam glos. distinctionem sequuntur ibi Jo. Andr. num. 17. Card. num. 1. in 4. opposit. Anchar. num. 32. quae §. 26. & Abb. supra, in cap. 10. nachi, num. 3. & ibi dixi in 3. notab. Quarta differentia est quia Monachi fundatores, & institutores habent Benedictum, & Basilium, quorum Regulam profitentur, ut in cap. Perniciosam, 18. q. 2. Cardin. hic num. 4. in 7. notab. Sed Canonici Regulares fuerunt ab initio nascentes ecclesiae ut patet ex Constitutione Benedicti XII. quae incipit, Ad decorem Ecclesiae, edita idibus Maij, Pontificatus anno quinto, in Bullar. tom. 1. pag. 196. ubi legitur Religiosem Canoniarum Regularium Ordinis S. Augustini à Christi Religiosis discipulis in primitiva Ecclesia sacris institutionibus stabilitam. Eos enim Alexandrius S. Marcus instituit, ut per Colleg. Paduan. conf. 2. quod habetur post Concil. Cardin. Zabarell. num. 13. 14. & seq. Et Caccialup. conf. 4. post Concilium eiusdem Cardinalis, num. 5. & seq. Et propterea in processibus, & alijs publicis actibus haec Religio praecedit omnes alias Religiones, & primum locum obtinet immediate post Clerum secularem, ut declaravit Pius V. in Constitutione cum ex ordinum 1570. 10. Cal. Januar. in Bullar. tom. 2. pag. 324. In hac verba: [Universi Canonici Regulares Ordinis S. Augustini Congregationis Lateranensis, qui ab Apostolis originem traxerunt, quique ab eodem S. Augustino eorum Reformatorum, itorum per reformationis viam mundo geniti, merito praeferre possunt se omnes alia persona ecclesiastica tam seculares, quàm Regulares in processibus, & alijs actibus publicis praecedere debere. Cum tamen non liceat membra à Capite separare, &c. Canonicos praedictos statim ipsum Clerum secularem non exemptum subsequi, dum ipsi subsequendo praecedunt; dum verò praecedendo praecedunt, illum, immediate sequi debere declaramus.] Et eodem modo cum controversia super praecedentia inter praedictos Canonicos, & Congregationem Cassinensem diu ventilata fuisset, & in Concilio Tridentino renovata; cumque tres Cardinales à Pio IV. deputati retulissent se comperisse ex pluribus litteris Apostolicis, diversisque alijs documentis, rationibus, & probationibus ipsos Canonicos fuisse, & esse de illis Clericis à S. Augustino, quinimo à Sanctis Apostolis institutis; idem Pius IV. ipsis Canonis.

nonicis præcedentiam adjudicavit in Constitutione Scdis Apostolicæ 18. Februarij 1564. in Bullar. tom. 2. pag. 106. licet Caccialup. d. conf. 4. num. 2. dicit. eos fuisse institutos tempore Beati Augustini. & ortum habuisse à Nazareis. quibus committebantur Sancta Sanctorum. allegans Jo. de Deo in suo opusculo de dispensat. & addens sub dubio aliquos ab eo relatos num. 39. tenere originem duxisse à Ruffo. seu Ivone apud Francos tempore Ludovici Imperatoris. & in Italia prope Mediolanum ex præcepto Alexandri. & num. 50. appellatam fuisse Congregationem Frisonariam. seu Frisonem: & plenius in fin. conf. num. 59. ubi de multiplici eorum origine.

10. Regulariter tamen. ut prædiximus. Monachi. & Canonici Regulares eodem jure censentur. Unde quamvis Feder. de Sen. conf. 25. Casus ratio est. Quidam fuit promotus: consultuerit Constitutionem Clementis V. in Clem. 1. §. Caterum. de stat. Monach. qua statuitur ut Priores Conventuales infra annum ad Sacerdotium promoveri debeant. non habere locum in Præpositis Canonicorum Regularium. cum de ipsis non loquatur. sed de Monachis. Et pro hac parte plurimum stringat hæc decretalis. ubi pōderatur idcirco Canonici Regulares non comprehendi in prohibitione Concilij Lateranen. quia in illa de Canonici Regularibus. qui regulæ inserviunt laxiori. specialiter nõ cavetur: tamen ejus consilium refellit Petrus de Tuderco. cujus dictum habetur insertum post idem consilium Federici. eo quod licet Constitutio illa loquatur de Monachis: tamen idem intelligendum in Canonici Regularibus. cum idem jus regulariter sit in utriusque: & allegat text. hic. & cap. Dicum. di. dist. Nec obstat secundum eum. quod Constitutio. quæ loquitur de aliquo Ordine Mendicantium. non porrigatur ad alium ordinem. in quo non sit eadem ratio. ut notatur in c. Constitutionem. de Regular. lib. 6. Quia illud intelligitur quando expressè de aliquo ordine loquitur. cujus appellatio alij ordines non veniunt: Sicut ubi generaliter loquitur de Monachis. quia tunc omnes veniunt etiam Canonici Regulares. cum ipsorum Monachorum appellatione prædicti Canonici contineantur. ut in iuribus præalleg. Et ejusdem opinionis fuit Lap. Abb. ad consultationem Feder. in 2. respons. data Federico in consilio ejusdem Federici 88. Verum hæc responsio Petri de Tuderco non placuit Federico. quia dicta Constitutio solum habet locum in Monachis nigris: unde ibi dicitur. ordinis. seu religionis hujusmodi. Et quamvis jura generaliter loquentia de Monachis ut religiosi habeant locum in Canonici Regularibus. tamen jura generaliter prodita circa Monachos nigros in Canonici Regularibus locum non habent: & argumentum à similibus. vel ab identitate rationis non habet locum in his. quæ exorbitant à jure communi. Ad hoc glof. notab. in d. c. Constitutionem. in ver. Prorogamus. de Regular. lib. 6. glof. in c. Quæ à jure de regul. in ver. eod. lib. & Barthol. in Extravag. Quæ sunt rebelles. §. Transfr. num. 7. Et in hoc tandem residet Feder. cujus consilio etiam se subscripit Jo. Andr.

12. Tertiò nota ex illis verbis. [ Et per antiquos Canones etiam Monachi possunt ad Ecclesiarum parochialium regimen in Presbyteros ordinari. ] Monachos de jure communi assumi posse ad regimen parochialium Ecclesiarum. Et signa casum.

in quo possunt assumi. scilicet propter officium prædicandi. quod in multis est privilegiatum. & specialiter in hoc. secundum Host. hic. num. 8. Et in sum. hoc tit. §. Vtrum populum. qui allegat ad hoc c. 1. & 2. §. dist. & c. Quorundam. 7. dist. Item tenent Jo. Andr. & Paulin Clem. 1. in glof. in ver. Seculare. de elect. Cæterum in hoc maxima est inter Doctores varietas opinio. quas recenset Anton. de Butr. in c. Monachi. num. 16. supra eod. & Rota. decis. 262. incipiens. In religio. alias §. de iure patr. in novu. videtur residere in hac sententia ut in Monacho assumendo ad curam animarum hodie sicut olim necessaria sit dispensatio. & forte Papalis propter celebre Concilium Lateranense in d. c. Monachi. contra quod Episcopi dispensare non possunt. Communiter tamen tenetur Monachum de jure ex causa utilitatis de Abbatis consensu ab Episcopo promoveri posse ad parochialem Ecclesiam sine dispensatione. dummodo cum eo habitet alius saltem Monachus. ut hic per glof. in ver. Regimen. Host. num. 8. post Hug. Bertrand. & Goffred. quos citat Jo. Andr. num. 14. Henrich. Boich. num. 15. Butr. num. 11. Cardin. num. 11. quest. 2. Anchar. num. 6. & 11. Joan. de Anan. num. 6. 8. & 9. Feder. de Sen. conf. 136. Fasquin. tale est. per tot. Roch. de Gurt. de iure patr. in ver. Honorificum. quest. 4. num. 8. Lambert. eod. tract. lib. 2. par. 1. q. 7. art. 19. a num. 13. & de communi opinione testatur Abb. bion. num. 7. Quod tamen intellige si parochiales sint monasterio distinctæ: secus si cura incumbat ipsi monasterio. quia tunc Monachus nullo modo præfici potest curæ animarum personarum secularium sed cura ipsa exerceri debet per Presbyterum secularium. ut est textus in cap. 1. & ibi scripti plenissime. infra de Capell. Monachor. Verum an hæc procedant post Concilium Tridentinum dicam in proxima questione.

13. QUÆRO. An hodie sit locus dispositioni hujus Decretalis. adeo ut Canonici Regulares præfici possint parochialibus Ecclesiis etiam secularibus cum scio sui ordinis. si considerari possit.

14. Congregatio Lateranensis Canonicorum Regularium proposuit olim S. Congregationi Concilij se in civitate Cremonæ habere monasterium S. Petri de Pado. cui unitæ sunt plures parochiales. ex quarum fructibus alitur magna familia tam Sacerdotum. quam clericorum juvenum. qui velut in seminario quodam bonas litteras edocentur. Insuper novam à fundamentis edificat Ecclesiam magno sumptu. Solvit etiam per plures taxas sibi à Congregatione impositas. quarum summa excedit ducatorum mille. His non obstantibus Cardinalis Borromæus in visitatione d. civitatis decrevit Vicarium perpetuum in una dictarum Ecclesiarum pro seculari Presbytero. amoto Parocho regulari. quod tendit in maximum monasterij damnum. quando longè minori expensâ vivunt regulares in dictis parochialibus. Unde non poterunt postea. si Vicarij seculares erunt. tot onera peftere. Et propterea S. Congregationem adierunt pro remedio dicentes de jure communi licere obtinere beneficia secularia Curatæ Canonici Regularibus absque dispensatione Papæ. vel Episcopi. nec licere Episcopo amovere eorum Vicarios Regulares ab ipsis in dictis parochialibus deputatos. quæ eis sunt pleno jure etiam quoad spiritualia subiectæ. Die 27. Octob. 1575. Congregatio publica censuit dicendum par

tibus ut informet Sacram Congregationem. ut videatur de jure: quia jure veteri Canonici Regulares sunt capaces parochialium secularium. c. Quod Dei timorem. & ibi glof. in ver. Regimen. de statu Monach. Et Concilium non prohibuit quin Canonici Regulares possint uti hoc jure veteri. & habere parochiales. nisi quando translati. c. 11. sess. 14. Sed videtur obstat cap. 7. sess. 7. quando agitur de unitis. quia vult provideri curæ earum per Vicarios ab Episcopo deputandos. Et ita Congregatio intellexerat tempore Pij V. Item Pius V. in Bulla 47. indulserat omnibus regularibus nominationem Vicarij perpetui cum approbatione Episcopi: & Mendicantibus. & Canonici Regularibus indulsit ut in unitis possent nominare ex seipsis non Vicarios perpetuos. sed amovibiles: & Regulares Monachi idem possunt: sed nominant unum ex his Vicarium amovibilem approbatum prius ab Episcopo cum alijs quatuor Monachis. Sed Bulla Pij V. redacta est ad terminos Concilij unde si jure non possunt. agendum cum Sanctissimo pro gratia. exemplo Pij V. Deinde eadem Congregatio generalis censuit referendum Sanctissimo Canonici Regulares jure veteri esse capaces Ecclesiarum parochialium. d. c. Quod Dei timorem. & à Concilio id non caveri. nisi quando translati. d. cap. 11. sess. 14. Tamen obstat quod in unitis quando eriguntur Vicariæ perpetuæ est in arbitrio Episcopi apponere eos. vel alios. Item Pius V. indulsit. ut possent Canonici Regulares. & Mendicantes nominare unum ex suis. qui prævio examine esset Vicarius amovibilis nunc Superiorum. Sed hæc Bulla Pij V. redacta est ad terminos Concilij: tamen pro eis facit jus vetus.

Die 2. Decembris 1575. Sanctitas sua audita relatione. visa est sentire Concilium. cap. 7. sess. 7. non ita clarè dare arbitrium Ordinario ponendi quos velit Vicarios perpetuos. etiam ad exclusionem regularium. qui alias idonei essent. Tamen postea inclinabat in sententiam illam ut Ordinarius haberet & hoc arbitrium. ut alias Congregatio senserat. Et licet Bulla Pij V. aliud statuerit: tamen quia est redacta ad terminos Concilij videbatur persistere in illa reductione. Nihilominus cum audivisset regulares perpetui multa damna ex impensis faciendis in secularibus Vicarijs. mandavit ut si monasterium non erat valde pingue. scriberentur litteræ ad Cardinalem S. Prædis. visum esse Sanctissimo ut si ex regularibus inveniantur aliqui idonei ad hanc curam exercendam. cum assumat potius. quàm secularium. & Vicarium amovibilem constituat arbitrio Superiorum suorum. Id tamen non per viam Constitutionis generalis. sed per specialem provisionem in hoc casu. & per privatas litteras. Postea verò generaliter fuit questum an Canonici Regulares de licentia sui Generalis possint assumere curam animarum tam ad tempus. quàm perpetuam. Die 8. Julij 1581. Sanctissimus D. N. Gregorius XIII. noluit licere illis regularibus etiam de licentia sui Generalis absque permisso Summi Pontificis assumere curam etiam ad tempus. multoque minus beneficium Curatum in titulum: ita reperi adnotatum in libris publicis S. Congregationis. cap. 18. sess. 24. pag. 299. Et subinde cum Canonici Regulares Lateranenses peterent. ut sibi liceret cum licentia sui Generalis obtinere beneficia curata in titulum. vel ad tempus. & res à Congregati-

one delata esset ad Sanctissimum. Sanctitas sua abnuvit.

17. Ex his patet Canonici Regulares hac decretali non obstante hodie assumi non posse ad regimen parochialium Ecclesiarum absque dispensatione Romani Pontificis.

Unde infertur primò ut multo minus assumi possint ad curam animarum personarum secularium regulares aliorum ordinum: nam in Canonici Regularibus ex multorum sententia speciale erat ut possent præfici parochialibus secularibus. quia regulæ inserviunt laxiori: & propterea non comprehendebantur in prohibitione Concilij Lateranensis. ut hic deciditur. Quare si Canonici Regularibus non licet amplius obtinere parochiales in titulum. vel ad tempus propter Decretum Gregorij XIII. longè minus id licet alijs regularibus strictiorum ordinum. Hinc cum fuerit questum. An regularis possit præfici curæ animarum ab Episcopo sine dispensatione Apostolica: Sacri Congregatio Concilij censuit non posse. nisi accedente dispensatione. quæ non videtur concedenda. nisi instante Episcopo pro necessitate. vel utilitate Ecclesiæ. Et alias consultata an Ecclesiæ parochiali ex necessitate. nempe ob penuriam Sacerdotum. regularis perpetuò possit præfici: respondit permitti posse: ita ut deducto victu. quod reliquum fuerit reditum in utilitatem Ecclesiæ. & pauperum convertatur. Ob id autem necessariam esse hodie dispensationem contra opinionem antiquorum Doctorum. quod ita de stylo servari consuevit. Quod si magis placuerit Sanctissimo posse quod petitur ad tempus concedi. quoad scilicet Episcopus providerit de Clerico seculari: nihil tamen concedendum. nisi instante Episcopo pro necessitate. vel utilitate Ecclesiæ.

18. Infertur secundò ut regulares multo minus obtinere possint beneficia secularia non curata. puta Canonicatum in Collegiata Ecclesia seculari. aut beneficium simplex: Id enim etiam jure veteri prohibitum erat. ut est expressum in c. Super eo. de Regular. ibi. nec amplius in Ecclesiis secularibus debent assumi. ne contra votum. quod Domino fecerunt. venire probentur. & in cap. Placuit. 16. quest. 1. ibi. nec ad Ecclesias seculares transire. Et de præbenda in Ecclesia Collegiata Canonicorum secularium tenent Hostien. in summa hoc tit. §. Vtrum populum. Jo. Calder. hic. & post eum Cardin. in 5. quest. num. 14. ver. si autem assumitur ad Canonicum. quia homines disparis professionis non debent simul in eisdem Ecclesiis fungari. c. In nova. 16. q. 7. Ad hoc Clem. 1. de elect. Neque obstat c. Quorundam. 7. dist. quia Ecclesia Siraclulana. ad quam transiit. ibi Monachus. erat etiam Monachorum. ut ibi notatur. Neque hoc casu valet Episcopi dispensatio secundum Cardinalem. Et de Ecclesia non Collegiata. seu beneficio simplici tradit Feder. de Sen. conf. 136. Fasquin. tale est. sub num. 3. ver. sed fortius obstat. Jo. Calder. & Cardin. ubi supra. Et ita secundum Cardinalem intelliguntur textus in c. Si cupis. & c. Alia. cum duobus seq. 16. q. 1. & probatur in d. c. Super eo. de Regular. & in Clem. 1. ibi. Clerici secularibus. secundum Jo. Andr. & Paul. de supplen. neglig. evalat. & in hac Decretali à contrario sensu. Cessat enim in his beneficijs ratio curæ animarum. propter quam regulares jure veteri poterant ad Ecclesias